
  

                                         

                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Albo on line Istituto 

Sito web Istituto 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Personale ATA - profilo 

assistente amministrativo (Avviso di selezione Prot. n. 2674 del 18/05/2019). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

Scuole di primo e di secondo ciclo.  

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-45 

CUP: D98H19000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0002877/U del 25/05/2019 22:46:45

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


 

                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. 4427 del 02/05/2017 per il potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico. Scuole di primo e di secondo ciclo. Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa; 

VISTO il Progetto “Un viaggio a ritroso nel tempo!” inserito sul SIF in data 18/07/2017 e registrato con 

candidatura n. 1004566; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID Prot. n. 8506 del 30/03/2018 di autorizzazione del Progetto dal 

titolo “Un viaggio a ritroso nel tempo!” a valere Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. - Avviso pubblico per il potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. Scuole di primo e di secondo ciclo. Codice 

Progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-45; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 

2014/2020”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 30/06/2017, relativa all’approvazione del progetto PON 

in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 30/06/2017, relativa all’approvazione del progetto PON 

in oggetto; 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


 

                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 24/05/2018, relativa all’assunzione al bilancio di euro 

28.410,00 per la realizzazione dei moduli formativi nell’ambito del Progetto “Un viaggio a ritroso nel 

tempo!”; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 2674 del 18/05/2019 per il reclutamento di n. 1 personale ATA – 

profilo assistente amministrativo disponibile a svolgere attività oltre il proprio orario di servizio connesse 

all’attuazione del Progetto PON in oggetto, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 4427 del 02/05/2017 per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. Scuole di primo e di secondo 

ciclo. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d'impresa. Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-45; 

VISTA l’istanza della candidata inviata al protocollo di codesta Istituzione scolastica e corredata da 

autocertificazione;  

VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito alla candidata sulla base dei criteri di 

valutazione definiti all’art. 3 dell’avviso di selezione, 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di codesta Istituzione Scolastica, in data 25 maggio 2019, della graduatoria 

PROVVISORIA per il profilo di: 

 N. 1 PERSONALE ATA – PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 15 giorni 

dalla data odierna di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo: www.ic-longhi.gov.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-05-25T22:33:49+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




